
نحوه استفاده از 

منابع مالی

خود صحبـت کنید زیرا توضیحـات طرفین می تواند اشتبـاه یا ســوء تفاهم را  روش استفاده از پول قسمتی از شخصیت افراد اسـت و رفتار پدر و مادر در این 

برطرف سازد در حـالی که مسـكون گذاشـتن آن ممكن اسـت اثرات نامطلوب  مورد تاثیر دارد . برخی اعضای خانواده از آن ها تقـلید می کنند و بـعضی دیگر 

داشته باشد. عكس العمل متفاوتی از خود نشـــان می دهند . مجادله و گفتگو بـــین زن و 

2 - در تنظیم برنامه ای مناسب در مورد مخارج ، همكاری داشته و با احسـاس  شوهری که درباره خرج کردن پول اختلاف نظر دارند جز ناراحتی نتیجه ای به 

مسئولیت آن را رعایت کنید. بـار نمی آورد . بــهترین طریق روش توافقــی روی خرج کرد اســت . یكی از 

3 - چنانچه حساب بانكی مشترك یا حسابهای جداگانه دارید در بـاره  مخارج   روانشناسـان افراد را از نظر اینكه چگونه خرج می کنند بـه چهار گروه تقسـیم 

با  یك دیگر همكاری داشته و با احساس مسئولیت آن را رعایت کنید. کرده اند است که عبارتند از :

4 - بـهتر اسـت ، هر کدام که فرصت ، آمادگی و تجربـه بیشـتری بـرای خرج 

کردن منزل دارید ، آن را برعهده گرفته و با نظم و ترتیب انجام دهید.

5 - همواره حساب در آمد و مخارج را در نظر داشته باشـید ، خریدهای خود را 

بر حسب آن تنظیم نمائید.

6 - اگر همسر شما در برخی موارد خریدی بر خلاف نظر شما کرد سـخت گیر  که البته گروه پنجم را نیز باید به آن بیفزائیم و آن هم گروه متعادل است.

نباشد و استقلال اورا تا حد لازم و مقتضی رعایت کنید . گرچه تفاهم و مشورت  ارتباط زن و شوهر در صورتی می تواند دوستانه باشد که تا حـد امكان نواقـص 

لازم است. یكدیگر را بـرطرف سـازد . پنهانكاری دربـاره پولی که هر کدام در اختیار دارند 

7 - در مورد خریدهای عمده و تهیه لوازم گران قـــیمت ، مشـــورت و توافق  موجب سوء تفاهم است . در آمد خانواده در کل باید متعلق به هر دو باشـد . هر 

نمائید. کدام تا حدی که به وضع مالی خانواده لطمه ای وارد نیاورد باید در خرج کردن 

8 - در حـضور دیگران دربـاره پول و مخارج بحــث نكرده و از انتقــاد یكدیگر  و تهیه مایحتاج خود آزادی داشته باشند.

خودداری نمائید. در مواقعی که مشكل مالی یا بیكاری پیش می آید واصطلاحا وضعیت بحـرانی 

9 - وقتی بچه شما چیزی را می خواهد که قیمت آن نسبتا زیاد اسـت در مورد  میشود و در آمد نقصان پیدا می کند رفتار زن و شوهر آزمایشـی محسـوب می 

آن توافق کنید . اگر همسر شما با آن مخالف بود از تحریك کردن طفل بر علیه  شود و میزان همكاری و صمیمیت آن ها را نشان می دهد. آن ها به جای انتقاد 

او خودداری کنید. یا سرزنش می توانند با تشریك مساعی مشكلات را برطرف سازند.

10 - در موارد اختلاف نظر ، بحث و گفتگو برای پیدا کردن راه حل را همچنان 

ادامه دهید تا به توافق دست یابید. در هر حال چه در خانواده های فقیر و چه ثروتمند امكان اینكه بین زن و شوهر 

11 - این موضوع لازم به توضیح نیسـت که تشـریك مسـاعی و همكاری زن و  بـر سـر مسـائل مالی اختلاف ایجاد شـود وجود دارد . گاهی ممكن اسـت این 
شوهر در مورد مسـائل مالی در ایجاد صمیمیت و بحـث در خانه اثرات فراوانی  اختلاف بر یكدلی و صمیمیت آن ها لطمه وارد آورده ، حـتی منجر بـه جدایی 
دارد. کسـانی که در این بـاره بـا توافق بــه پیش می روند می توانند ســالهای  گردد. برای جلوگیری از اختلاف و مجادله در این بـاره مهارتهای زیر می توانند 

متمادی در کنار هم از زندگی توام با آرامش و آسایش برخوردار وباشند. مفید واقع شوند.

1 - وقتی اختلافی پیش می آید به طور صریح و دوستانه در باره آن بـا همسـر 

1 - ولخرج ها

2 - آن هایی که به اندوختن پول و ثروت علاقه دارند.

3 - کسانی که از نظر مالی ، پیوسته دچار نگرانی و تشویق هستند.

4 -افرادی که خسیس بوده و به آسانی به خرج کردن تن در نمی دهند.

ده مهارت اقتصادی:

بهروان
فصلنامه تخصصی روانشناسی
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